[image: C:\Users\1011311435\Desktop\Lab Marterial Carlos\CI, Parecer,\Png para comunicação interna - sem marca do centro\Reitoria.png]

Termo de Responsabilidade e Condições de Uso
Para Concessão de Acesso ao Office 365

[bookmark: _GoBack]Pelo presente documento, eu, _____________________________________________ _____________________________, portador do CPF _______________________, na situação de ex-___________________ da Universidade do Estado de Santa Catarina - UDESC, no centro de ensino ______________,  matrícula _____________________, concordo e reconheço o presente TERMO DE RESPONSABILIDADE E CONDIÇÕES DE USO para CONCESSÃO DE ACESSO AO OFFICE 365 PARA FINS DE CÓPIA DOS DADOS ARMAZENADOS NA MINHA CONTA PELO PERÍODO DE 48 (quarenta e oito) HORAS a contar do recebimento deste Termo de Responsabilidade no Setor responsável.

A Secretaria de Tecnologia de Informação e Comunicação – SETIC, através deste Termo de Responsabilidade disponibilizará acesso temporário ao Office 365, haja vista que o prazo para acesso e cópia dos meus dados encerrou-se 90 (noventa) dias após o término do meu vínculo com a UDESC.

Tendo em vista que a UDESC está submetida à Legislação Brasileira vigente, DECLARO-ME RESPONSÁVEL PELO ACESSO A MIM CONCEDIDO. Declaro estar ciente das consequências administrativas, cíveis e penais decorrentes do desvio de finalidade e do desrespeito às normas de uso do serviço descritas na Instrução normativa 002/2008-GAB e na Lei N° 12.965/14, conhecida como “Marco Civil da Internet” decorrentes do uso indevido dos mesmos.

Atenciosamente,

_____________________________________________
Assinatura

___________________________, ______ de ___________________________ de _________.
			Local						Data

image1.png
@) UDESC
UNIVERSIDADE

‘ DO ESTADO DE
SANTA CATARINA

Av. Madre Benvenuta, 2007 - Itacorubi - Floriandpolis - SC
CEP: 88035-901/ Telefone: (48) 3664-8000